

Motion till kommunfullmäktige i Värmdö kommun

Skolan har länge varit på tapeten i Värmdö kommun. Det har varit fråga om betygsinflation och dåliga resultat även i andra utredningar, såsom bland annat vid skolinspektionens granskning av skolorna. Lärartätheten är bland den lägsta i landet, detsamma gäller vad avser behöriga lärare, kombinationen lär vara unik. Läs och skrivkunnigheten skulle kunna vara mycket bättre och det är alldeles för många barn som går ut ur skolan utan godkänt betyg i kärnämnen. För några år sedan beslutades därför att ha som mål för Värmdös skolor att vi ska bli bland de 4-5 bästa kommunerna i länet till 2014. Då låg vi på nionde plats. I våras kom SKL:s senaste rapport för 2011, som visade att Värmdös skolor inte blivit bättre utan till och med sämre. Den senaste dystra rapporten, från lärarförbundet, kom för några veckor sedan. Den visade att Värmdös skolor ligger på plats 210 i landet av totalt 290 kommuner. Nacka ligger på plats 80. Rätt hanterat skulle Värmdös skolor kunna bli mycket bättre.

Men nu var det inte det vi skulle prata om idag utan skolornas organisation, det vill säga vilka skolor som ska finnas och hur de ska var dimensionerade vad avser årskurser i respektive skola. När det gäller Munkmoraskolan, som var nedläggningshotad, har ett föräldrappror fått politikerna att tänka om. Det är bra men det finns fler skolor vars existens är i fara, nämligen Kyrkskolan och Skärgårdsskolorna.

När det gäller Kyrkskolan har det beslutats att denna ska vara en F-3 skola istället för som idag en F-6 skola. Denna bantning befarar föräldrar och andra att den kommer att leda till att bärkraften kommer att försämrats på ett sådant allvarligt sätt att skolan så småningom kommer att läggas ned. Skolan är också speciell på flera sätt, det är den enda skolan på Norra Värmdö, den har ovanligt många behöriga lärare och den har en speciell naturanknytning. Här kan en jämförelse göras med ett annat aktuellt ärende i kommunen, nämligen schabblet med kommunens borgensåtagande vad avser Värmdövallen. Här har kommunen i ett yttrande till förvaltningsrätten förklarat att skälet till att man inte sett det som nödvändigt att göra sedvanliga kontroller av detta bolags ekonomi beror på att man vill stödja "en levande bygd". Här leder närmast tankarna till en glesbygdskommun i djupaste Norrland och inte till en anläggning som ligger i en av de mest expansiva delarna av Sverige, nämligen i stråket mellan Gustavsberg och Hemmesta. Men att satsa på Värmdös glesbygd, Norra Värmdö, det låter sig inte göras. Här ska man istället slå undan benen för en väl fungerande verksamhet. Det är inte acceptabelt.

Vad sedan avser Skärgårdsskolorna är de speciella av det skälet att skolorna är en av flera förutsättningar för en levande skärgård, vilket majoriteten ju ofta säger sig vilja ha. Här oroar sig bland annat Runmarö Intresseförening för vad det ska bli av dessa skolor. Och jag förstår föreningens oro.

Föreningen pekar speciellt på tre iögonfallande omständigheter.

1. Beslutet har fattats utan en heltäckande konsekvensanalys.
2. Beslutet har fattats stick i stäv med proVarmdos rekommendation.
3. Beslutet överför makten över skärgårdsskolorna från politikerna till rektorn på Djurö skola.

Föreningen vill att beslutet rivs upp, att det görs en heltäckande konsekvensanalys samt att kommunfullmäktige sedan fattar beslut om skärgårdsskolornas framtid. Jag delar föreningens ståndpunkt.

Sammanfattningsvis är jag av den uppfattningen att nu aktuella beslutet hastats fram trots att den nya organisationen inte behöver sjasättas förrän 2015. Det har inte heller förekommit någon medborgardialog värd namnet. Beslutet bör därför rivas upp, och det gäller hela beslutet, det vill säga för alla skolor. Sedan bör man i lugn och ro ta fram en konsekvensanalys som medborgarna kan acceptera varvid dessa på lämpligt sätt bör involveras i detta arbete. När det sedan ska fattas beslut ska detta ske av kommunfullmäktige då detta är en fråga av en sådan hög dignitet att endast fullmäktige kan komma ifråga som beslutsorgan.

Jag föreslår därför

- att beslutet rivs upp och att kommunstyrelsen ges i uppdrag att presentera en utredning i vilken alla intressen har haft möjlighet att framföra och argumentera för sina respektive ståndpunkter
- utredningen ska vara klar i så god tid att den nya organisationen kan sjasättas inom av berörda organ bestämd tid
- att beslut om den nya organisationen sedan fattas av kommunfullmäktige

Värmdö den 28 november 2012



Henrik Paulsen (C)